
strana 1 

 

 

 

 

 
Město Ústí nad Orlicí 

 
Osadní výbor 

Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí 
pro městskou část Hylváty - Dukla 

 

ZÁPIS 
z 5. zasedání, konaného dne 7. září 2023 

 
počet stran: 4 

počet příloh/listů příloh: 0/0  
 

Přítomni: 
Mgr. Petr Lipenský,  Mgr. David Jirout, Oldřich Kašpar, Zbyněk Pilař, Mgr. 
L. Podzimková,  Mgr. Lenka Tomiková,  

Omluveni: L. Gorunová 

Hosté: Jiří Preclík, strážníci Městské policie Ústí nad Orlicí 

Zapisovatelka: Mgr. Lenka Tomiková 

Místo a čas jednání: Kavárna Karolína, Třebovská ul., Ústí n. O. - Hylváty 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Přehled realizovaných a dokončených projektů 
3. Podněty k realizaci  
4. Různé 
5. Závěr 

  

 

1. Zahájení  

Členové osadního výboru byli přivítáni a seznámeni s programem schůze. 

Předseda OV přivítal hosty – místostarostu p. Jiřího Preclíka a strážníky městské 

policie 



strana 2 

2. Přehled realizovaných a dokončených projektů 

- Dukla, ulice Dukelská – projektová dokumentace na úpravu stání pro kontejnery na 

tříděný odpad je připravována a k projektování se připojila také městská architektka. 

Předpokládaná realizace je plánována na rok 2024. 

- Hylváty, hřbitov – cesty byly zhotoveny.  

- Hřiště pod kuželnou - Hylváty – povrch hřiště byl pokryt novou asfaltovou vrstvou.    

Ve spolupráci se Střední školou umělecko-průmyslovou a basketbalovým oddílem 

budou realizovány malované herní prvky a vyznačení basketbalového hřiště. 

 Náklady na vyasfaltování hradí osadní výbor ze svého rozpočtu a z prostředků 

participativního rozpočtu, kde byl tento projekt vybrán k realizaci. Z rozpočtu OV 

budou dále uhrazeny náklady na realizaci malovaných herních prvků na asfaltové 

ploše hřiště. 

 

- Opravena část cesty za garážemi z ulice Nerudova. 

 

     3. Podněty obyvatel 

- Perla 06 – Město nechává zpracovávat studii pro využití tohoto objektu pro bytovou 

výstavbu. 

- Využití prostor zrušené pošty v ulici Třebovská – Město Ústí n. O. NENÍ vlastníkem 

této nemovitosti a tudíž nemůže ovlivnit jeho další využití (Zřízení lékárny apod.) 

 

     4. Různé 

      - Osadní výbor podporuje obnovení tradice Anenské pouti (26.6.). Tímto chceme oslovit  

        místní spolky a podporovatele k zapojení se do plánované aktivity v roce 2024. Cílem je  

        zpestření spolkového a komunitního konání pro místní obyvatele.  

        Záměrem je instalace pouťových atrakcí, stánkového prodeje a prezentace místních  

        spolků, podnikatelů i dobrovolných aktivit. 

 

     - Zvýšení bezpečnosti na přechodu pro chodce pod Duklou – Osadní výbor navrhuje za  

       účelem zvýšení bezpečnosti chodců na přechodu pro chodce na silnici I/14 pod Duklou  

       instalovat blikající výstražná světla do povrchu vozovky za účelem upozornění řidičů na  

       přechod pro chodce. 

  

     - OV navrhuje instalaci dopravní značky A11, „Pozor, přechod pro chodce“ u silnice I/14  

        před přechodem pro chodce pod Duklou (směrem na Českou Třebovou) 

     - Strážníci městské policie informovali členy osadního výboru o aktuální situaci na Dukle a  

        Hylvátech. Hlavními tématy byla doprava a parkování v obou lokalitách a dodržování  

        veřejného pořádku. K parkování v obou lokalitách byla zhotovena nová parkovací stání a  



strana 3 

proto strážníci doporučují jejich maximální využívání. Jinak parkování je hodnoceno jako     

problematické v celém městě. Přestupky, které jsou městské policii hlášeny, jsou buď řešeny       

na místě nebo jsou dále postoupeny Policii ČR. 

OV byl informován o instalaci dalšího osvětlení na přechodu pod Duklou za účelem zvýšení 

bezpečnosti. Jedná se zejména o osvětlení přilehlých prostor chodníku a přístupové cesty 

k přechodu pro chodce. 

 

     5. Závěr 

Osadní výbor děkuje za podněty a postřehy. Osadní výbor zároveň vybízí místní spolky, 

zájmové útvary a organizace, aby neváhaly prostřednictvím členů osadního výboru, 

elektronické korespondence či schránek (budova bývalé Kampeličky nebo schránka v ul. 

Dukelská) k dalším podnětům a nápadům. Vždyť záleží jen na nás, jak si prostředí a okolí 

k našemu pobývání zpříjemníme. 

 

       Hlasování:  

Pro: 7 P. Lipenský,  O. Kašpar, Z. Pilař, D. Jirout,  L. Tomiková,  L. Podzimková,  

Proti: 0 - 

Zdržel se: 0 - 

Chyběl: 0 L. Gorunová 
 

Termín příštího jednání:  
říjen  2023 v 17:30 hodin, stanice SDH Hylváty  
 
 
Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina ze dne 7. 9. 2023 
 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Případné podněty a náměty pro činnost OV v lokalitách Hylváty a Dukla je možné v písemné podobě 
vhazovat do poštovní schránky umístěné na budově Kampeličky č. p. 221 (budova vedle ZŠ), nebo 
do schránky pod vývěskou (Dukla) či předat osobně přímo některému z členů osadního výboru. 
 
www:   ovhylvaty.estranky.cz  
E-mail: osadnivybor.hylvaty@seznam.cz 
 
 

Zapsala: Mgr. Lenka Tomiková zapisovatelka 7. 9. 2023  

Ověřil: Mgr. Petr Lipenský 
předseda osadního 
výboru 

7. 9. 2023  

 

http://ovhylvaty.wz.cz/
mailto:osadnivybor.hylvaty@seznam.cz

